
Автономное образовательное учреждение высшего образования  
Ленинградской области 

 
«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ  

ЭКОНОМИКИ, ФИНАНСОВ, ПРАВА И ТЕХНОЛОГИЙ» 
 

П Р И К А З 
 

г. Гатчина 

от 24.08.2023 г._                                            № 117 
 
О дополнительном приеме 
В соответствии с п. 13 Порядка приема на обучение по образовательным программам 
высшего образования –программам бакалавриата, программам специалитета , программам 
магистратуры, утвержденного Приказом Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации от 21 августа 2020г. № 1076  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 25.08.2023 года дополнительный прием по образовательной программе 
высшего образования- программе бакалавриата 

 

Код 
направления 
подготовки 

Наименование 
образовательной  
программы 
/профиль 

Форма 
обучения 

Контрольные цифры приема 
Особая 
квота 

Отдельная 
квота 

Квота 
целевого 
приема 

Общие 
условия 

43.03.02 Туризм очная - 1 
 

2. Провести дополнительный прием на  места по договорам с оплатой стоимости обучения 
на  все направления бакалавриата и магистратуры очной, очно-заочной формы обучения.  

3.  При проведении дополнительного приема установить перечень вступительных 
испытаний, минимальное количество баллов, максимальное количество баллов, перечень 
индивидуальных достижений и количество баллов, начисляемых за индивидуальные 
достижения такие же, как при основном приеме. 

4.  В рамках дополнительного приема установить следующие сроки проведения 
необходимых мероприятий: 

- 25 августа – 29 августа 2023г.-  прием документов и оригиналов документов об 
образовании от поступающих на программы бакалавриата на обучение на очную,  форму 
обучения в рамках контрольных цифр приема; 
- 25 августа – 30 августа 2023г.-  прием документов и оригиналов документов об 
образовании от поступающих на обучение на программы бакалавриата на  места по 
договорам с оплатой стоимости обучения на очную, очно- заочную форму обучения ; 
 - 26 августа  2023г. – проведение вступительных испытаний на направления 
бакалавриата; 



- 25 августа – 30 августа 2023г.-  прием документов и оригиналов документов об 
образовании от поступающих на программы магистратуры на  места по договорам с 
оплатой стоимости обучения на очную, очно- заочную форму обучения ; 
- 28 августа  2023г. – проведение вступительных испытаний на направления 
магистратуры; 

- 30 августа 2023г – завершение приема оригинала документов об образовании от 
поступающих в 12.00 ; 

- 30 августа 2023г – публикация конкурсных списков; 

- 31 августа 2023г – издание приказа о зачислении. 

 

Врио ректора                                                                                                         А.О. Туфанов 

 


